
 COMUNE DI MARIGLIANO
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE II   
  RESPONSABILE  DEL SETTORE: Istr. Dir. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. __1280______del___11.11.2016________

Registro  Settore  n. 257  del 10/11/2016  

OGGETTO :  Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020. DGR N. 281, del 14/06/2016, di  Approvazione 
Avviso di Selezione per la Definizione di un Programma di Eventi e Iniziative Turistiche "Giugno 2016 Gennaio 2017".  
Decreto Dirigenziale n. 68 del 20.06.2016, Dipartimento n. 51, Direzione Generale n. 1, U.O.D n. 10 Sviluppo e Promozione  
turismo.  Linea  Strategica  2.4  "Rigenerazione  urbana,  politiche  per  il  turismo e  cultura"  -  "Iniziative  promozionali  sul  
territorio  regionale".  ("Alla  Corte  del  Gusto").  INTEGRAZIONE  DELIBERA  N°  119   Del  28/10/2016-  APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO.

      
( x )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151 comma 4  del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.
 
                                                                                                          Il   Messo Comunale

                                                                                                     ___________________ 
    

                                                    
                                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE 
                                                                                                        Istr. Dir. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE  SETTORE II

Vista la nota Prot. n. 0613727 del  12/09/2016, acquisita in data  22/09/2016 al  Prot. Gen. n. 17813, con la  
quale la Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo ha comunicato l’ammissibilità a  
finanziamento, ai sensi dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 68/2016, del progetto “Alla Corte del Gusto;

Dato atto che, a seguito della comunicazione di cui sopra, questo Ente, Capofila del progetto, ha provveduto 
alla  elaborazione  del  progetto  esecutivo  come  previsto  dall’art.  7,  comma  7.1,  dell’Avviso  Pubblico  di  
Selezione;

Dato  atto  che con delibera n° 119 del  28/10/2016  si  è provveduto ad approvare il  Progetto Esecutivo 
denominato “Alla Corte del Gusto”,  comprensivo di tutti  gli  allegati, il quale prevede la spesa complessiva  
di € 44.271,36 I.V.A. compresa come per legge;

Dato  atto  che il suddetto Progetto Esecutivo è stato presentato al competente ufficio regionale in data 04  
novembre 2016;

Considerato di aver ricevuto, in data 10 novembre 2016, indicazioni a mezzo contatto telefonico, da parte  
dell’ufficio competente della Regione Campania, riguardo alla necessità di specificare gli importi analitici del  
Quadro Economico, facente parte del  suddetto Progetto Esecutivo, precedentemente espressi  in forma di  
percentuale;

Considerato, inoltre, di aver ricevuto indicazioni in merito alla necessità di specificare le motivazioni delle  
avvenute modifiche ad alcune delle date delle azioni previste nell’ambito del progetto “Alla Corte del Gusto”;

  VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del 

D..Lgs. 118/11);
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni. 

 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

che le date variate sono esclusivamente quelle relative all’azione “Il Gusto del Teatro”, la cui realizzazione era  
originariamente prevista presso il Comune di Scisciano, comune partner del progetto, nel mese di ottobre, ma  
che si è reso necessario, per sopravvenute e irrisolvibili esigenze logistiche e organizzative, procrastinare al  
mese di dicembre, nello specifico in data 3 e 4 dicembre 2016, così come indicato nel cronoprogramma già  
presentato;



preso atto, in ottemperanza a quanto previsto dal punto 1.2 della  nota acquisita in data  22/09/2016 al  Prot. 
Gen. n. 17813, che tali variazioni sono da ritenersi di carattere non sostanziale e adeguatamente motivate e 
pertanto si attesta che le stesse non intaccano la natura, l’organicità e la complessiva qualità tecnico-artistica 
della proposta progettuale selezionate.

che il Quadro Economico non subisce variazione alcuna e che tutti gli importi vengono espressi in maniera 
analitica, come segue:

AZIONI IMPORTO COMPRENSIVO DI 
IVA

QUOTA FINANZIAMENTO 
POC 
REGIONALE IVA INCLUSA

QUOTA FINANZIAMENTO 
COMUNALE
 IVA INCLUSA

A.1 Evento "Alla 
Corte del Gusto"

€ 11.596,10 € 11.596,10  

B.1 Rassegna 
teatrale "Il Gusto 
del Teatro"

€ 2.562,00 € 2.562,00  

C.1  Attività 
collaterali "Il 
Gusto del 
Natale, teatro e 
musica"

€ 21.642,80 € 17.142,80 € 4.500,00

D.1  Direzione 
artistica 

€ 1.220,00 € 1.220,00  

E.1 Piano di 
Comunicazione

€ 7.250,46 € 7.250,46  

 TOTALE 
QUOTA 
FINANZIAMENT
O REGIONALE 
IVA INCLUSA

 € 39.771,36  

 TOTALE 
QUOTA 
FINANZIAMENT
O COMUNALE 
IVA INCLUSA

  € 4.500,00

 TOTALE 
PROGETTO

  € 44.271,36

Di trasmettere copia della presente determinazione alla  Regione Campania -Direzione Generale 
per la Programmazione Economica e il turismo 

 

IL RESPONSABILE SETTORE II
IST. DIR. Angelo Buonincontri




	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE II
	DETERMINA
	La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



